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Geodataområdet står i disse år over for nye udfordringer. For det første skal de senere års investerin-
ger i bl.a. digitale kort, koordinatfæstede adresser og systemer til dataformidling opnå den bredest 
mulige erhvervs- og samfundsmæssige udnyttelse. For det andet skal geodata bidrage til den gene-
relle digitalisering af forvaltningen, som regeringen prioriterer højt. Geodata skal integreres i nye, 
nyttige og mere effektive digitale løsninger til gavn for såvel borgere og private virksomheder som 
den offentlige sektor. I den forbindelse er det vigtigt, at geodataområdet er i tæt dialog med andre 
offentlige dataområder og projekter, som bidrager til at løfte digital forvaltning bredt. 

På geodataområdet er der enighed om, at der er behov for at styrke det eksisterende samarbejde for at 
løfte udfordringerne. Det kan ske ved at nyformulere samarbejdet, herunder hidtil eksisterende 
udvalg og arbejdsgrupper, inden for rammerne af et servicefællesskab. 

I overensstemmelse med udfordringerne er servicefællesskabets formål:

²  At udvikle og formulere en visionær og strategisk ramme for geodataudviklingen i Danmark.
²  At sikre det overordnede og konkrete samarbejde om data, dataadgang, datamodeller, prioriterin-

ger og infrastruktur på geodataområdet for at sikre sammenhæng mellem geodata på tværs af 
emneområder og forvaltningsniveauer. 

²  At fremme udviklingen af sammenhængende geodataservices samt styrke nyttiggørelsen af geo-
data til fordel for borgere, virksomheder og offentlige myndigheder. 

²  At varetage geodataområdets samarbejde med person- og virksomhedsdataområderne  om fælles-
offentlige dataprojekter, f.eks. vedr. XML-baseret dataudveksling.

²  At forberede strategiske beslutninger om investeringer på geodataområdet, herunder sikre en prio-
ritering af udviklingsprojekter.

²  At træffe beslutninger om prissætningsprincipper og aktuelle fordelingsnøgler for udgifter i  fælles 
projekter.

Både offentlige og private dataansvarlige, producenter og brugere af geodata indgår i servicefælles-
skabet. Forskere og faglige grupper som eksempelvis Kommunalteknisk Chefforening, amternes 
Snaptun-samarbejde og Geoforum inviteres til at bidrage. 

Organisatorisk består servicefællesskabet af en styregruppe med sekretariat og udvalg eller arbejds-
grupper, der nedsættes efter behov til varetagelse af opgaver og spørgsmål, der kan relateres til data, 
der kan stedfæstes.  

Styregruppen træffer beslutning om hvordan samarbejdet med parter, der ikke deltager i styregrup-
pen, formaliseres.  
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I styregruppen og dennes sekretariat deltager Miljøministeriet, Kort & Matrikelstyrelsen, Økonomi- 
og Erhvervsministeriet, Fødevareministeriet, Kommunernes Landsforening og Amtsrådsforeningen. 
Parterne repræsenteres på afdelingschefs-/direktionsniveau i styregruppen. Den Digitale Taskforce 
deltager i opstartsperioden. Miljøministeriet varetager formandskabet i styregruppe og sekretariat. 

Styregruppens sekretariat har ansvaret for at forberede styregruppens møder, herunder blandt andet 
udarbejdelse af oplæg efter ønske fra styregruppen, og indkaldelse af rapporteringer med videre fra 
udvalg og arbejdsgrupper. Sekretariatet varetager tillige de praktiske opgaver omkring udsendelse af 
dagsorden, udarbejdelse af beslutningsreferat og så videre. 

Udgifter forbundet med styregruppens og sekretariatets mødeaktivitet afholdes af Miljøministeriet,
mens udgifter forbundet med evt. arbejdsgruppers arbejde samt større workshops, konferencer med
videre som udgangspunkt finansieres af deltagerne.
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